
Inauguracja  ogólnopolskiej
akcji „Bezpieczni 60+”
Dodano: 24 września, 2024

Ogólnopolska  akcja  informacyjno-edukacyjna  Bezpieczni  60+
skierowana jest do kierowców powyżej 60 roku życia.

Partnerami akcji są Policja i Żandarmeria Wojskowa, natomiast
partnerami medialnymi są Polskie Radio Kierowców, Głos Seniora
i Gazeta Senior.

Celem akcji jest budowanie świadomości kierowców powyżej 60
roku życia poprzez wskazanie potencjalnych zagrożeń na drogach
wynikających  również  z  niebezpiecznych  zachowań  innych
uczestników ruchu drogowego, kształtowanie prawidłowych postaw
i nawyków oraz podniesienie umiejętności prowadzenia pojazdu.

W  ramach  akcji,  po  raz  pierwszy  w  Polsce  zostaną
przeprowadzone, na reprezentatywnej grupie kierowców powyżej
60 roku życia, badania postaw, zachowań oraz stanu wiedzy tej
grupy  społeczeństwa  w  warunkach  kontrolowanych.  Pragniemy
uzyskać faktyczne dane o wiedzy i zachowaniach tej grupie
społeczeństwa, która z każdym rokiem stanowi coraz liczniejszą
grupę użytkowników polskich dróg i jest narażona na wysokie
ryzyko wypadków.

Osoby powyżej 60 roku życia w 2023 roku uczestniczyły w 7573
wypadkach  drogowych,  zginęło  w  nich  608  osób,  a  rannych
zostało  5219  osób.  Natomiast  kierowcy  po  60  roku  życia
spowodowali 4742 wypadki drogowe, zginęło w nich 192 osoby, a
zostało rannych 1380 osób.

Osoby w wieku powyżej 65 lat są bardziej zagrożone wypadkami
drogowymi,  ponieważ  stanowiły  29  %  wszystkich  ofiar
śmiertelnych na drogach, podczas gdy stanowią 21 % ludności.

https://www.krbrd.gov.pl/inauguracja-akcji-bezpieczni-60/
https://www.krbrd.gov.pl/inauguracja-akcji-bezpieczni-60/


Inauguracja wydarzenia oraz pierwsze warsztaty odbyły się w
Sieradzu.

Warsztaty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego składają się z części
teoretycznej  i  praktycznej,  odbywają  się  w  wybranych  14
województw w okresie od października do grudnia 2024 r.

Więcej informacji i terminy warsztatów dostępna na stronie:

www.seniornadrodze.pl

http://www.seniornadrodze.pl

